
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.02.2025                                                                                                          № 12 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача, продление и закрытие ордера на производство 

работ, определенных правилами благоустройства, обеспечения 
чистоты и порядка на территории Цветнопольского сельского поселения» 

 
 На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 21.02.2025 № 7-02-2025/297-25-
20520010 на постановление главы Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 22.12.2017 № 116, руководствуясь Уставом Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача, продление и закрытие ордера на производство 
работ, определенных правилами благоустройства, обеспечения чистоты и 
порядка на территории Цветнопольского сельского поселения» (далее - 
Регламент), утвержденный постановлением администрации Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области от 22.12.2017 № 116, внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 3.2 главы 3 Раздела I Регламента слова: 
www.cvetnp.azov.omskportal.ru заменить на https://cvetnopolskoe-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/. 

1.2. Пункт 19 главы 5 Раздела II Регламента изложить в следующей 
редакции: 

«19. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 
предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и 
источников официального опубликования), подлежит обязательному 
размещению на официальном сайте Администрации, предоставляющую 
муниципальную услугу, в сети «Интернет» и на «Портале государственных и 
муниципальных услуг Омской области.».». 

1.3. Пункт 35 главы 10 Раздела II Регламента дополнить подпунктом: 
«3) угроза повреждения воинских захоронений при проведении земляных 

работ.». 
1.4. Разделы IV и V Регламента признать утратившими силу с 01.01.2025 

года. 



2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию). 
 
 
Глава Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                            А.Н. Смирнов 


